

استقبال کارشناسان از فراخوان اعلام دارایی نامزدها

کارشناسان یکشنبه 17 اردیبهشت در محل اعلام دارایی نامزدها استقبال کردند. آنها گفتند که

بخش سود و هزینه‌های خرید روی دور کند

داد و ستد جان با نان در معادن ناپدید

مناظره دستگامی دولتی با پانزدهم

آغاز به کار پانزدهمین نمایشگاه بهاری گل و گیاه

مناظره تلویزیونی که روز جمعه از شبکه اول سیما پخش شد، پیشنهاد داد

دارایی‌ها نامزدهای انتخابات، خانواده و نزدیکان‌شان با استقبال چهره‌ها و سیاسی کشور

همراه شده است.

استقبال کارشناسان از فراخوان اعلام دارایی نامزدها

پیشنهاد محمدباقر قالیباف نامزد دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری مبنی بر اعلام اموال و دارایی‌های نامزدهای انتخابات، خانواده و نزدیکان‌شان با استقبال چهره‌های سیاسی کشور همراه شده است.

پیشنهاد محمدباقر قالیباف نامزد دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری مبنی بر اعلام اموال و دارایی‌ها نامزدهای انتخابات، خانواده و نزدیکان‌شان با استقبال چهره‌ها و سیاسی کشور همراه شده است.

محمدباقر قالیباف در پایان دومین مناظره تلویزیونی که روز جمعه از شبکه اول سیما پخش شد، پیشنهاد داد و نامزدهای انتخابات هفته آینده در آخرین دور مناظره‌ها، فهرست اموال و دارایی‌ها خود و خانواده‌شان را به مردم اعلام کنند. او گفت: «ثروت همه اعضای دولت اعلام و مشخص شود کجا زندگی می‌کنیم. اگر اینگونه شود فساد از بین می‌رود».

اینگونه دست 4 درصدی‌ها را از دورزدن قانون و به غارت‌بردن اموال کوتاه می‌کنیم. روز گذشته سایت خبری تحلیلی تابناک در نظرسنجی از مردم پرسید: آیا با اعلام دارایی‌ها، خانواده و مدیران آنان در مناظره بعدی موافقت می‌کنید؟ بیش از 30 هزار نفر در این رای‌گیری شرکت کرده و نزدیک به 75 درصد اعلام کرده بودند با اعلام دارایی‌ها موافقت می‌کنند.

دیروز احمد توکلی، رئیس دیده‌بان عدالت و شفافیت و نماینده سابق مردم تهران در واکنش به این پیشنهاد در صفحه خود در توئیتر نوشت: «پیشنهاد قالیباف در اعلان دارایی نامزدها بسیار اساسی است که میزان مردمی‌بودن نامزدها را شفاف می‌کند». از سوی دیگر کمپین چالش-اعلام-اموال کاندیداهای دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری از سوی ستاد مردمی محمدباقر قالیباف راه‌اندازی شد. محمد دهقان، رئیس ستاد انتخاباتی محمدباقر قالیباف هم گفت:

همانطوری که آقای قالیباف پیشنهاد کرد انتظار این است که آقای روحانی و بقیه کاندیدها در نشست بعدی اموال خود، خانواده‌ها و برادران‌شان را به مردم اعلام کنند. رسانه‌ها روز چهارشنبه از نامه‌های از سوی صدا و سیما به نمایندگان نامزدها و اختیار نامزد انتخابات ریاست جمهوری خبر داده بودند که براساس آن از آنان خواسته شده به 100 سؤال درباره وضعیت شخصی خود پاسخ دهند. تعداد و نسبت اعضای خانواده و افراد تحت تکفل، تحصیلات و محل تحصیل اعضای خانواده، شغل و محل زندگی فرزندان، فهرست دقیق املاک اعم از منزل، سایر املاک و مستغلات و سهام تحت مالکیت در شرکت‌ها از جمله این سؤالات است.

محمد مهدی زاهدی، رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس هم درباره ضرورت اعلام اموال و دارایی‌ها کاندیدها پیش از انتخابات به مردم اظهار داشت: اما اگر همه کاندیدها وضعیت خود را از این نظر اعلام کنند، امر مطلوبی است. از آن بهتر این است که رئیس‌جمهور پس از آغاز ریاستش اموال خود و وزیرانش را به مراجع اعلام کند.

حسینعلی حاجی‌دلیگانی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس هم گفته از نامزدهای انتخاباتی می‌خواهیم تا شرح اموال خود و بستگان نزدیک خود را در برنامه پخش زنده مناظره روز جمعه هفته آینده به مردم اعلام کنند تا میزان صداقت افراد مشخص شود.

حسن قاضی‌زاده هاشمی وزیر بهداشت هم صبح روز قبل از مناظره دوم در نامه‌های به قالیباف خبرساز شده بود. وی در یادداشتی از رویکرد شهردار تهران در انتخابات انتقاد کرده بود.

قالیباف 2 روز پیش از آن از اعلام‌نکردن دارایی‌ها و 2 وزیر انتقاد کرده و گفته بود من و کابینه‌ها همه دارایی‌ها خود را اعلام خواهیم کرد. اشاره قالیباف به اظهارات غلامحسین محسنی‌اژه‌ها در 7 شهریور، ماه سال گذشته بود. سخنگوی قوه قضاییه گفته بود: هنوز 2 نفر از وزرای دولت یازدهم لیست کامل اموال خود را ارائه نداده‌اند.

الیاس نادران، نماینده سابق مجلس هم در گفت‌وگو با همشهری با اشاره به پیشنهاد قالیباف مبنی بر شفاف‌سازی؛ اموال و دارایی‌های نامزدهای دوازدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری گفت: این کار خوبی است که هر یک از نامزدها قبل از آنکه خود را در معرض رأی عموم مردم قرار دهند اموال و دارایی‌های خود و وابستگان‌شان را به مردم و قوه قضاییه اعلام کنند تا مردم نیز بدانند با چه کسی طرف هستند. نادران شفافیت در این زمینه را یکی از عناصر مفید برای انتخابات پیش رو دانست.

عباس سلیمی‌نمین، مدیر دفتر مطالعات و تدوین تاریخ ایران هم در گفت‌وگو با همشهری با تبیین اینکه شفافیت در خصوص اموال و دارایی‌های مسئولان می‌تواند به رشد آگاهی مردم کمک کند، گفت: من از این پیشنهاد استقبال می‌کنم. وی افزود: عملیاتی‌سازی؛ این پیشنهاد می‌تواند علاوه بر رشد اطلاعات مردم در تشخیص ویژگی‌های هر یک از نامزدها، عاملی بازدارنده هم باشد چون ویژگی‌های زندگی هر یک از کاندیداها در معرض نگاه مردم قرار خواهد گرفت.